
Fasten foregår de 40 dage (foruden søndagene) der løber fra askeonsdag (onsdagen efter fastelvan, i år 
er det den 14. februar) til påskedag . I denne periode inviteres vi til at have særligt fokus på vores 
åndelige liv. Som metodister har fasten, som åndelig øvelse været i centrum for trospraksis og 
kirkehistorie siden de to kirkefædre John og Charles Wesley selv levede og fastede i 1700-tallet i England. 
Vi øver os i, at se døden og livets skrøbelighed i øjnene og leve et liv i afholdenhed, så vi bedre kan høre 
når Helligånden hvisker i vores øre at vi er elsket. Læs mere om fasten i klummen her: 
https://www.metodistkirken.dk/2024/02/01/klumme-fasten/ 

Hvis du ønsker at faste kan du gøre det på flere måder. Du kan vælge noget til i dit liv, som hjælper dig 
tættere på Gud. Det kan være: 

Du kan også, i løbet af fasten tage noget ud af din hverdag. Noget luksus, som husker dig på at livet er en 
gave og som vores brødre og søstre rundt omkring i verdens fattigste lande ikke har. Det kan være:

Det er vigtigt at du ikke overbebyrder dig selv, men også er kritisk og vælger det rigtige for dig. Det der er 
en byrde for dig, er det måske ikke for andre og derfor kan man ikke sammenligne sig med andre. Din 
faste er DIN. Den kommer i princippet ikke andre mennesker ved. Hvis det er første gang du faster så 
vælg en ting, som du enten vælger fra eller en ting, som du vælger til. 
 De gudstjenester som vi holder i fasten, har tema efter nogle af de ting som er på spil i fasteperioden. 
Der er mange forskellige slags gudstjenester at komme til og du er velkommen til det alt sammen. 

Faste 2024

Daglig bibellæsning: Du kan læse med i bibellæseplanen som udkommer på Betlehemskirkens 
hjemmeside inden askeonsdag.  
Daglig andagt. Altså en daglig refleksionsstund. Se i tidligere års fastemateriale-bank om der er 
noget for dig: https://www.metodistkirken.dk/fastetiden/ 
Mere bøn. Bed mere, eksempelvis 5 gange om dagen (fx. ved de tre hovedmåltider samt formiddag 
og eftermiddag) 
Ugentlig gudstjenestedeltagelse: Se hvornår der er gudstjeneste i Betlehemskirken i brevet her 
Daglig meditation: Du kan bruge app’en ”Pray as you go” med små meditative andagter. 
Gør diakoni. Meld dig som frivillig i en af byens væresteder og hjælp andre mennesker. Dem i nød. 
Giv penge til projekter der hjælper verdens udsatte.
Læs kristen litteratur: Spørg din præst hvis du mangler inspiration.  

Fødevarer: Fravælg en fødevarer som egentlig er frynsegode. Det kan være alkohol, kaffe, kød, slik, 
søde sager.
Forbrug: Undgå at købe nyt tøj, møbler, sager i fastens 40 dage. Du kan overveje at give pengene til 
et velgørende formål eksempelvis kirken eller metodistkirkens sociale arbejde, MSA. 
Sociale medier: Fjern dine apps på telefonen. Brug din tid på bøn, læsning, motion, madlavning eller 
hvile i stedet. 
Klimafaste: Tag cyklen, rejs så bæredygtigt som overhovedet muligt i fasten, også selvom det er 
besværligt.  
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